



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๗/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๑๗ บ้านละหาน จำนวน ๖ สาย
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๒,๖๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๕. ราคากลาง ค่าวม ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๑๘๐,๖๒๐.๕๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ป.ร.๔
 - ๖.๑ แบบ ป.ร.๕
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑ นายอุดม คงกันทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประชานกรรมการ
 - ๗.๒ น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายวิฑูรย์ พิภูส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายอิศพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๓๗ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๓ แผ่น
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๑๐๓๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๓๗ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๓๗ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๑๘๐,๖๒๐.๔๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหกร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๔ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนที่๒๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น..... เห็นชอบแล้ว


(ลงชื่อ)..... 

(นางสมจิต เชียงมาก)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป อนุมัติตามข.

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑ ๙ ๖.๖. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๓ บ้านละหาน ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณงาน จำนวน ๒ สาย ตามแบบ รายละเอียดรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ถาวร จำนวน ๑ ป้าย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๘๐,๖๒๐.๕๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหกร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสองสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุควงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑ ๙ ธ.ค. ๒๕๖๕

ใบกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1,2,17 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน ๖ สาย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 1								
1	สายหนองผือ - โคกไม้ตาย								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	163.536	4,906.08		-	4,906.08	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,500 เมตร								
		7,500.00	ตร.ม.		-	1.79	13,425.00	13,425.00	
2	สายไปนาถมิจุล								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		150.00	ลบ.ม.	163.536	24,530.40		-	24,530.40	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร								
		3,000.00	ตร.ม.		-	1.79	5,370.00	5,370.00	
3	สายไปนางสาวบานเย็น								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	17.00	255.00		-	255.00	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร								
		1,800.00	ตร.ม.		-	1.79	3,222.00	3,222.00	
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 2								
1	สายลำห้วยหลัว								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	163.536	4,906.08		-	4,906.08	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร								
		5,700.00	ตร.ม.		-	1.79	10,203.00	10,203.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกนิง)
 ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)
 กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)
 กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 12,17 ตำบลสะพาน อำเภอจัดวีร์ จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน ๖ สาย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 17								
1	สายสะพาน - หนองจิม								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 100 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		60.00	ลบ.ม.	163,536	9,812.16		-	9,812.16	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร								
		24,000.00	ตร.ม.		-	1.79	42,960.00	42,960.00	
2	สายสะพาน - หนองสมบูรณ์								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	163,536	6,541.44		-	6,541.44	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 900 เมตร								
		3,600.00	ตร.ม.		-	1.79	6,444.00	6,444.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							132,575.16	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันคง)
ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....
(นางสาวสิวิวรรณ บุตรวงษ์)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นายวิฑูรย์ พิกุล)
กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1,2,17 ตำบลละหาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ตามใบกำหนดราคากลางแบบ ปร.4 จำนวน 2 แค้น

วันที่ 15 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	132,575.16	1.3624	180,620.40	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	พืชโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				180,620.40	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				180,620.40	
(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกกร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสองสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 


(นายสุคนธ์ คงกันธง)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ) 

(นางสาวสิวิวรรณ บุตรวงษ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ) 

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1,2,17 ตำบลสะพาน อำเภोजังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมก่อนหักภาษี (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	126,713.72	1.3624	172,634.77	Factor F
2	ข้อโครงการ				- เงินค่าจ้างหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				172,634.77	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				172,600.00	
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

คร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/คร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินรอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายชัชพร ปรากฏการณ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /


สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1,2,17 ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูต ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565


ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 17								
1	สายสะพาน - หนองจิม								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		60.00	ลบ.ม.	163.54	9,812.16	-	-	9,812.16	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร								
		24,000.00	ตร.ม.	-	-	1.79	42,960.00	42,960.00	
2	สายสะพาน - หนองสมบูรณ์								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	17.00	680.00	-	-	680.00	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 900 เมตร								
		3,600.00	ตร.ม.	-	-	1.79	6,444.00	6,444.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							126,713.72	

ตรวจ (ลงชื่อ) 
(นายอุดม คงกันกง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 
(นางสมคิด เทียงมาก)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 
(นายธีรพร ประกายกรแก้วรัตน์)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รับรองสำเนาถูกต้อง


นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1,2,17 ตำบลสะพาน อำเภอจัดวิสัย จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 1								
1	สายหนองผือ - โคกไม้ตาย								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	163.54	4,906.08	-		4,906.08	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,500 เมตร								
		7,500.00	ตร.ม.	-		1.79	13,425.00	13,425.00	
2	สายไปนาถมิฐูล								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		150.00	ลบ.ม.	163.54	24,530.40	-		24,530.40	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร								
		3,000.00	ตร.ม.	-		1.79	5,370.00	5,370.00	
3	สายไปนาบงสาวบานเย็น								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	17.00	255.00	-		255.00	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 600 เมตร								
		1,800.00	ตร.ม.	-		1.79	3,222.00	3,222.00	
	สายทางบ้านสะพาน หมู่ที่ 2								
1	สายลำห้วยหลัว								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		30.00	ลบ.ม.	163.54	4,906.08	-		4,906.08	
	- งานกรตปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร								
		5,700.00	ตร.ม.	-		1.79	10,203.00	10,203.00	

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายอุดม คงกันภง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(นายธีรพร ประภากรไพโรจน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รับรองสำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง

-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๐๓๐ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๑๗ บ้านละหาน จำนวน ๖ สาย

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๑๗ บ้านละหาน จำนวน ๖ สาย ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ ตั้งจ่ายไว้ ๑๗๒,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหก ร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑,๒,๑๗ จำนวน ๖ สาย ประกอบด้วย

๑.นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๓.นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง นั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕



(นายอัษฎร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	เจ้าพนักงาน
.....	พิมพ์
.....	ทท
.....	คว